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PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ PROŽITÍ LÉTA 

A PO PRÁZDNINÁCH SE NA VÁS BUDOU TĚŠIT    

ODPOČINUTÉ PANÍ UČITELKY.  

 

 

 

DĚKUJEME RODIČŮM ZA SPONZORSKÉ DARY, 

ZA PAPÍROVÉ KAPESNÍKY I TOALETNÍ PAPÍRY, 

VÝTVARNÉ POMŮCKY, SLADKOSTI, VĚCNÉ DÁRKY DO  

TOMBOLY  I DOBROTY NA PLES ♥ 
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            Ve čtvrtek 16.června 2016 se v sále Lidová zahrada ve Varnsdorfu konal již 4. ročník 

školkového plesu pro všechny děti, rodiče i ostatní členy rodin z naší MŠ Sluníčko ve Varnsdorfu 

u příležitosti rozloučení se se školním rokem 2015/2016 a rozloučení s předškolními dětmi. Pro 

přítomné byla přichystána bohatá tombola i občerstvení za spolupráce rodičů našich dětí. 

Přítomnost dětí z MŠ symbolizovala celková veselá atmosféra plesu, kterou skvěle doplnilo 

vystoupení dětí z naší školky, společné soutěžení rodičů i dětí, pasování předškoláčků na 

školáky, slavnostní přípitek, krájení krásného dortu od naší kolegyňky Petry Jedličkové,DiS., 

spousta skotačení s balónky i vystoupení skupiny Stars Varnsdorf. Hudební doprovod 

a provázení mluveným slovem zajistili Ruda a Petra Doležalovi. Nechyběl ani profesionální 

kameraman Jindra Škorňa, amatérský fotograf Tom Plešinger se svým fotokoutkem, kteří svou 

ochotou a zdarma pomohli pro naší školku připravit sváteční rozloučení s dětmi, které již v září 

2016 odcházejí do ZŠ. Jsme rádi, že máme tak šikovné, ochotné a úžasné členy kantorských 

rodin. Děti (ne jen předškolní) si „plesání“ užily na 100% a nám všem, kteří jsme se na přípravách 

podíleli, bude odměnou, pokud si vzpomínky na loučení se školkou udrží na hodně dlouhou 

dobu. Foto již na rajčeti i zde na facebooku a budou postupně doplňovány, pokud nám někdo 

další foto poskytne  . 
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Poděkování ředitelky školky 

 

Srdečně děkuji všem paním učitelkám za jejich obětavou 

celoroční práci. Školka Sluníčko žije, dýchá, roste a vytváří tvůrčí 

a pozitivní atmosféru díky svým pedagogům.  

V naší školce jsou pedagogické pracovnice, které si zaslouží 

to největší poděkování. Pracují, učí, domlouvají, přesvědčují, vymýšlejí 

a organizují, umějí přinést do naší školky humor pro nás všechny, 

šířit dobrou náladu a vytvářet pozitivní klima pro nás pro všechny, 

což se také přenáší i na děti.  Vážím si jejich ,,neviditelné“  práce. 

Možná si spousta lidí myslí, že  mají učitelky mateřské školy krátkou 

pracovní dobu. Ano - možná to tak vypadá, ale právě nezasvěcený 

už nevidí další neviditelnou práci = přípravy na každý den, 

zapisování ohromného množství dokumentace, přípravy na různé 

akce školky, další nadstandardní činnosti, jako je např. stahování 

a vkládání fotografií na facebookový profil či rajče..... 

Pokoušeli jste se někdy odhadnout kolik času tyto „neviditelné 

činnosti“ mohou zabrat? Oficiálně cca 2 hodiny denně, ale víkendy 

a svátky se do toho nepočítají. 

Přitom většina z nás  totiž po večerech (již mimo svou pracovní 

dobu) či o víkendech, dotváří konečnou finální podobu své přípravy 

pro práci s dětmi. 

Proč to děláme? 

Naše práce a příprava není statistický výkaz nebo matematický součet 

– je to především zapojení fantazie a kreativity, neustálé vymýšlení, 

hledání nových věcí, nápadů, pomůcek, vyhledávání nových 

informací ... zasvěcení ví, o čem je řeč . 

 

Naše práce je kreativní a variabilní 

a JEDEN NÁMĚT může ZRODIT JINÝ. 

 

Děkuji našim provozním zaměstnankyním, bez kterých by tato 

školka nebyla tím čím je. Bez paních uklizeček bychom se ve školce 

necítili tak čistotně, bez paních kuchařek bychom neměli možnost 

ochutnat spoustu nových jídel. Všem Vám děkuji za velice milý, 
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vstřícný a úžasný vztah ke všem dětem, za to, že Vás mají děti v naší 

školce rády 

 

Děkuji rodičům našich dětí za pomoc škole při řadě třídních 

i školních aktivit, nezbytná je Vaše  pomoc a součinnost s učiteli při 

pořádání školních akcí, sběru surovin, při školních výletech. Milí 

rodiče, moc děkujeme za celoroční spolupráci, za Vaši vstřícnost školce 

i za Vaši ochotu a ohleduplnost (např. při potřebě omezení provozu 

a vyzvednutí si dětí v dřívějším čase...). Děkujeme Vám za milá slova, 

za Vaše úsměvy, které nás všechny povzbuzují k další práci. 

 

Protože každý konec je zároveň nový začátek, dovoluji si vyslovit 

veliké přání, aby všem výše jmenovaným, kteří se o školu a její děti 

starají, v novém školním roce přálo zdraví, neopouštěla je fantazie, 

energie, charizma, nápady, sny a nevyschla inspirace a chuť dále 

pracovat pro školu a vzdělávání v mateřské škole Varnsdorf, Křižíkova 

2757, příspěvkovou organizaci. 

 

Všem pracovníkům školy i našim dětem přeji klidné, ve zdraví 

prožité prázdniny a těším se opět v novém školním roce. Dětem, které 

od 1.září vstupují na půdu základní školy, přeji úspěšný vstup do 

školních let, spoustu kamarádů, kamarádek, málo úkolů 

a hlavně....spoustu legrace. 

 

P.S. Pokud se ředitelka někdy mračila, tak to tak nemyslela  

                                                                                                                                                       

Bc.Štefanie Plešingerová,DiS. 

                                 ředitelka mateřské školy, ale také učitelka, kolegyně… 
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ROK VE ŠKOLCE 
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TŘÍDA KOŤÁTEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaký byl školní rok u KOŤÁTEK? 

Byl pro obě strany (děti i paní učitelky) plný očekávání...  Děti se v neznámém prostředí 

brzy adaptovaly, překvapivě se skamarádily velmi rychle a už tu byly Vánoce... 

Začali jsme navštěvovat kino,chodit na vycházky,užívali jsme si akce školkové a společně 

prožívali  nové zážitky. Shrnuto a podtrženo : všichni byli nad očekávání spokojeni a paním 

učitelkám budou děti o prázdninách moc chybět... 
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TŘÍDA RYBIČEK 

 

Jaký byl školní rok u RYBIČEK? 

PODZIM - NA PODZIM JSME SE SEZNAMOVALI S NOVÝMI KAMARÁDY, PRAVIDLY NAŠI 

TŘÍDY A  PODZIMNÍ PŘÍRODOU KOLEM NÁS. 

DĚTI  SI VYROBILY DRÁČKY  A POUŠTĚLY JE NA ZAHRADĚ. STRAŠIDELNÝ DEN S RODIČI 

A DĚTMI SI VŠICHNI UŽILI NA ZAHRADĚ ŠKOLKY. 
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ZIMA -       V ZIMĚ DĚTI POZNÁVALY  VLASTNOSTI SNĚHU A LEDU  ,ZVLÁDLY NACVIČIT 

ČERTÍ BESÍDKU PRO RODIČE  A NEBÁLY SE NÁVŠTĚVY -     ČERTA  A MIKULÁŠE.  

  POMÁHALY OZDOBIT TŘÍDU NA VÁNOCE  ,ZPÍVALY KOLEDY V PARKU U KNIHOVNY I  

DĚTI NAVŠTÍVILY KAMARÁDY S NAŠÍ ŠKOLKY V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH.  

DĚTI SI HRÁLY NA KOSMONAUTY, PLNILY VESMÍRNÉ ÚKOLY, NA KARNEVALE TANCOVALY 

A SOUTĚŽILY V MASKÁCH. 

VE ŠKOLCE, MĚLY  RADOST Z NOVÝCH DÁRKU POD STROMEČKEM. POUŠTĚLY BALONKY 

S VÁNOČNÍM PŘÁNÍM .  
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JARO - NA JAŘE POZNÁVALY DĚTI KVĚTINY A BROUČKY. NA VELIKONOCE NAŠE 

DĚTI  NAVŠTÍVIL VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK, DĚTI HLEDALY ČOKOLÁDOVÉ  VAJÍČKA 

A PLNILY VELIKONOČNÍ  ÚKOLY.SPOLEČNĚ  JSME ČAROVALI A PROMĚNILI SE 

V ČARODĚJE A ČARODĚJNICE. UŽILI SI ŠKOLIČKU PLAVÁNÍ V NAŠEM BAZÉNU .ZVLÁDLY 

NACVIČIT MYŠÍ BESÍDKU KE DNI MAMINEK.PŘEDŠKOLÁCI SPALI VE ŠKOLCE A PLNILI 

ÚKOLY SKŘÍTKA  VÍTKA A STEZKU ODVAHY. KDYŽ MĚLY DĚTI SVÁTEK, PROMĚNILY SE ZA 

VČELKY A TANCOVALY A SOUTĚŽILY NA ZAHRADĚ. PŘÁLO NÁM POČASÍ NA NÁŠ PĚŠÍ 

VÝLET DO DOLNÍHO PODLUŽÍ, KDE VŠECHNY DĚTI STATEČNĚ PLNILY ÚKOLY STARÉ 

ČARODĚJNICE.NAŠE DĚTI TRÉNOVALY SKOK , BĚH A HOD NA OLYMPIÁDU ŠKOLEK KDE SE 

ZÚČASTNILY SOUTĚŽÍ.VŠECHNY DĚTI SI PŘIPRAVILY VYSTOUPENÍ NA ZÁVĚREČNÝM 

PLES ŠKOLKY, KDE JSME SE ROZLOUČILI S DĚTMI, KTERÉ ODCHÁZÍ DO ŠKOLY. 

VŠEM RYBIČKÁM A JEJICH  RODINÁM  DĚKUJEME A PŘEJEME  KRÁSNÉ PRÁZDNINY.  

P. UČ.- DANUŠKA A MARUŠKA 
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TŘÍDA ŠNEČKŮ 

 

 

 

Jaký byl školní rok u ŠNEČKŮ ?  

Tento školní rok byl opět velmi zajímavý, veselý a velice rychle utekl . Díky našim dětem 

také zábavný. V naší třídě jsme si celý školní rok užili každým coulem, a to při  jakékoli 

činnosti. Společně jsme pečovali o šnečky, pulečky, pěstovali jsme bylinky, sázeli květinky. 

Zúčastnili jsme se různých  akcí a zažili spoustu dobrodružství. Mnohé jsme se naučili. Zkrátka 

školní rok jak má být . Jen neradi se loučíme s kamarády, kteří odcházejí do školy, 

ale zároveň se těšíme na nové „šnečky“. Verunka a Štefka  
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___________________________________________ 

Rubrika „ROZHOVORY“   

V této rubrice se v průběhu roku povedou rozhovory s různými osobnostmi 

včetně Vašich dětí i s Vámi rodiči . Tentokrát jsem oslovila naší  milou kolegyňku  

p.učitelku  Lucinku . 

 

Rozhovor s p.učitelkou Lucií Komárkovou: 

1) Proč jsi si vybrala práci učitelky?  

Už odmalička to byl můj největší SEN, který se mi splnil. Chtěla jsem 

být paní učitelkou kvůli tomu, že jsem ve školce měla paní učitelku, 

kterou jsem hrozně měla ráda. Neskutečně jsem si ji vážila a vždycky 

jsem chtěla být, jako ona. Časem, když jsem byla starší, jsem začala 

hlídat po známých děti a hrozně mě to bavilo   Už i maminka v té 

době mi říkala, že bych mohla být skvělou učitelkou. Tak snad jsem 

se rozhodla správně  

 
2) Co Tě na této práci baví? 

Především PRÁCE S DĚTMI. Stačí se jen podívat na ten jejich úsměv 

a hned se také usměji, i když mi není moc do smíchu. Oni mi pokaždé 

zvednou náladu. Jen díky nim je ta práce BEZVA  

 

3) Je něco na této práci těžké? Chtěla by jsi něco změnit? 

Určitě tato práce není jednoduchá, už jen kvůli tomu, že máme 

za naše děti ZODPOVĚDNOST. A něco změnit?? Určitě ne, mám 

skvělý kolektiv, na který si nemůžu stěžovat a jsem ráda, že mě přijali 

za svoji kolegyňku. Neskutečně mi pomáhají se pořád zlepšovat. 

Jelikož jak se říká, nikdo nevyrostl, jako DOKONALÝ.  

 

4) Chodila jsi ráda do školky, když jsi byla malá? Co se Ti tam líbilo 

a pamatuješ si svou oblíbenou učitelku? 

Chodila jsem hrozně ráda do školky. Líbilo se mi tam především to, 

že jsem tam měla spoustu kamarádek, s kterými jsem si mohla hrát. 

Vůbec se mi nikdy nechtělo jít ze školky domů. Moje nejoblíbenější 

paní učitelka se jmenuje Pavlínka Nováková. Vždy mi byla a je pořád 

oporou a VZOREM.  
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5) Jaký byl tvůj první rok učitelky? 

Ze začátku jsem se hrozně bála, zda dokážu být učitelkou. Ale myslím 

si, že jsem to zvládla a že mě děti přijaly, jak za paní učitelku, tak i 

za jejich kamarádku. A hlavně nesmím zapomenout na můj úžasný 

kolektiv, bez kterého bych nebyla tam, kde jsem. To oni mi pomáhají 

se pořád zdokonalovat. Proto bych ráda poděkovala všem svým 

kolegyňkám, za to, jak byly úžasné a trpělivě mi pomáhaly.  
Děkuji za rozhovor. 

 

Rozhovor s předškoláky: 

Proč se musí chodit do školy? 

 

Eliška B. – Do školy chodíme, abychom se něco naučili. 

Niky V. – Protože tam se učíme základní věci. 

Nikolka A. – Abychom byli chytrý. 

Michalka H. – Abychom měli dobrý mozek. 

 

Těšíš se do školy? 

 

Tobík –  Do školy se  netěší,protože chce zůstat ve školce s p.uč.Veronikou. 

Lukášek K. – Moc se netěším. 

Maruška C. – Jo,těším se,protože už budu používat batoh a desky. 

 

Co se Ti líbilo ve školce? 

 

Yvonka – Měla jsem nejraději,když jsme si hráli hry a povídali a soutěžili. 

Lukášek K. – Že si tady hrajeme.mám tu jednoho nejlepšího kamaráda Vilíka. 

Michalka H. – Mně se líbila noc ve školce. 

Adam H. – každý den. 

Adam Č. – Líbil se mi výlet a jak dobře p.kuchařky vařily. 

Jiřík S. – Mně se líbil karneval. 

Baruška – Mně se líbil včelí den. 

 

Jak se ti líbil první rok ve školce? 

Martínek - dobrý 

Michalka - dobře 

Verunka - hezký 

Týnka - líbilo 

Nikolka - líbilo 

Tadeášek – líbilo 

Děkuji dětičkám za rozhor . Marie Škorňová 
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Hlášky našich dětiček: 

 
 

 

Třída rybiček  

 

Lukášek K. – Ráno přišel Lukášek do třídy s pláčem. 

               P.uč.se ho ptá : Co se Ti stalo Lukášku? 

               Lukášek : Tatínek mě zlobí.On mi nedovolil vzít koloběžku. 

Vojtíšek W. – okomentoval cestu na výletě : Já se z toho kopce po..ru!  

 

 

Třída šnečků  

Sofinka H. – Při zmrzlině : jestli sním ještě kousek zmrzliny, tak mi zrmzne 

mozek. 
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